




## ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ ಪ್ರದೀಪ್ ಶೆಟ್ಟರ್ (ಸ್ಥಳೀಯ  
ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ)  
ಚುಕ್ಕೆಗುರುತಿನ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ : 1158  
ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ : 22.09.2021.  
ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ಸಚಿವರು : ಮಾನ್ಯ ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿವರು.

ಕ್ರ.ಸಂ	ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು	ಉತ್ತರಗಳು												
ಅ	ಧಾರವಾಡ, ಗದಗ, ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಪಶು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು?	ಈ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಶು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳು ಬಾಡಿಗೆ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.												
ಆ	2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಧಾರವಾಡ, ಗದಗ, ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಪಶು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಮೀಸಲಿಟ್ಟಿರುವ ಅನುದಾನದ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು?	<table border="1"><thead><tr><th>ಕ್ರ.ಸಂ</th><th>ಜಿಲ್ಲೆ</th><th>2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅನುದಾನ (ರೂ.ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)</th></tr></thead><tbody><tr><td>1</td><td>ಧಾರವಾಡ</td><td>210.00</td></tr><tr><td>2</td><td>ಗದಗ</td><td>447.00</td></tr><tr><td>3</td><td>ಹಾವೇರಿ</td><td>201.00</td></tr></tbody></table> <p>ವಿವರಗಳನ್ನು <u>ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿ</u> ನೀಡಲಾಗಿದೆ.</p>	ಕ್ರ.ಸಂ	ಜಿಲ್ಲೆ	2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅನುದಾನ (ರೂ.ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)	1	ಧಾರವಾಡ	210.00	2	ಗದಗ	447.00	3	ಹಾವೇರಿ	201.00
ಕ್ರ.ಸಂ	ಜಿಲ್ಲೆ	2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅನುದಾನ (ರೂ.ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)												
1	ಧಾರವಾಡ	210.00												
2	ಗದಗ	447.00												
3	ಹಾವೇರಿ	201.00												
ಇ	ಧಾರವಾಡ, ಗದಗ, ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಪಶು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು?	ಈ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ RIDF ಯೋಜನೆಯಡಿ ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಕಡೆ ನೂತನ ಕಟ್ಟಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ.												

ಪಸಂಖ್ಯೆ ಇ-253 ಸಲೆವಿ 2021

  
ಪ್ರಭು ಬಿ. ಚಳ್ಳಾಪ್ಪ  
ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿವರು,

**ಮಾನ್ಯ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸದಸ್ಯರಾದ ಶ್ರೀ ಪ್ರದೀಪ್ ಶೆಟ್ಟರ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) ಇವರು**

**ಸದನದಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿರುವ ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿನ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:1158 ಕ್ಕೆ ಅನುಬಂಧ**

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಜಿಲ್ಲೆ	ಪಶು ಸಂಸ್ಥೆಗಳು	ಮಂಜೂರಾದ ಅನುದಾನ ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	ಷರಾ
1	ಧಾರವಾಡ	1. ಪಶು ಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯ, ಕಣವಿ ಹೊನ್ನಾಪುರ:50.37	38.00	ಅಂತಿಮ ಹಂತ
		2. ಪಶು ಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯ ನೂಲ್ವಿ	43.00	ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ.
		3. ಪಶು ಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯ ಕಳಸ	43.00	ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ.
		4. ಪಶು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಅಮ್ಮಿನಬಾವಿ	43.00	ತಳಪಾಯ
		5. ಪಶು ಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯ ತಡಕೋಡ್	43.00	ಅಂತಿಮ ಹಂತ
		<b>ಒಟ್ಟು</b>	<b>210.00</b>	
2	ಗದಗ	1. ಪಾಲಿಕ್ಲಿನಿಕ್ ಗದಗ	215.00	ಎಪಿಎಂಸಿ ಯಿಂದ ನಿವೇಶನ ಪಡೆಯಲು ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗಿದೆ.
		2. ಪ್ರಯೋಗಾಲಯ ಗದಗ	60.00	ನಿವೇಶನ ಪಡೆಯಲು ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗಿದೆ.
		3. ಪಶು ಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯ ಹರ್ತಿ	43.00	ಸ್ಲ್ಯಾಬ್
		4. ಪಶು ಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯ ಕುರ್ತಕೋಟಿ	43.00	ಪ್ಲಿಂತ್ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ.
		5. ಪಶು ಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯ. ಬೆಳಹೋಡ್	43.00	ಪ್ಲಾನ್ಸರಿಂಗ್
		6. ಪಶು ಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯ ಹದ್ದಿ	43.00	ಸೆಂಟ್ರಿಂಗ್
		<b>ಒಟ್ಟು</b>	<b>447.00</b>	
3	ಹಾವೇರಿ	1. ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಪಶುಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯ ದೇವರಗುಡ್ಡ	50.37	ಸ್ಲ್ಯಾಬ್
		2. ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಪಶುಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯ. ಚಂದಾಪುರ	50.37	ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
		3. ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಪಶುಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯ ಶಿಡೇನೂರ	50.37	ಸ್ಲ್ಯಾಬ್
		4. ಪಶುಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯ ಹತ್ತಿಮತ್ತೂರ	50.37	ಸ್ಲ್ಯಾಬ್
		<b>ಒಟ್ಟು</b>	<b>201.48</b>	



## Karnataka Legislative Council

Name of the Member : Sri Pradeep Shetter  
(Local Bodies  
Constituency)


Starred Question number : 1158

Date of answer : 22.09.2021.

Minister to be answered : Hon'ble Minister for  
Animal Husbandry,

Sl. No.	Question	Answer												
A)	How many Veterinary Hospitals in Dharwad, Gadag, Haveri Districts are working in rented building;	No Veterinary Institution are working in Rental Building in Dharwad, Gadag and Haveri Districts.												
B)	How much grant is reserved for construction of Veterinary Hospitals in Dharwad, Gadag, Haveri, Districts during 2020-21;	<table border="1"><thead><tr><th>Sl.No.</th><th>District</th><th>Sanctioned grant (Rs. in lakhs)</th></tr></thead><tbody><tr><td>1</td><td>Dharwad</td><td>210.00</td></tr><tr><td>2</td><td>Gadag</td><td>447.00</td></tr><tr><td>3</td><td>Haveri</td><td>201.00</td></tr></tbody></table> <p>Details enclosed in <u>Annexure</u>.</p>	Sl.No.	District	Sanctioned grant (Rs. in lakhs)	1	Dharwad	210.00	2	Gadag	447.00	3	Haveri	201.00
Sl.No.	District	Sanctioned grant (Rs. in lakhs)												
1	Dharwad	210.00												
2	Gadag	447.00												
3	Haveri	201.00												
C)	What are the measures taken by the Government to construct Veterinary Hospitals in Dharwad, Gadag and Haveri Districts?	Construction of Veterinary Hospital buildings being taken through RIDF scheme in phased manner.												

AHF 253 AID 2021

  
Prabhu B. Chavan,  
Minister for Animal Husbandry

## ANNEXURE

Sl. No.	District	Veterinary Institution	Budget allocated (Rs.in lakhs)	Remarks
1	Dharwad	1. V.D, KanaviHonnapur	38.00	Final Stage
		2. V.D, Noolvi	43.00	Completed
		3. V.D, Kalas	43.00	Completed
		4. V.H, Amminabhavi	43.00	Basement
		5. V.D, Tadakod	43.00	Final Stage
		<b>Total</b>	<b>210.00</b>	
2	Gadag	1. Polyclinic, Gadag	215.00	Action to get site through APMC is under process
		2. Laboratory, Gadag	60.00	Action to get site is under process
		3. V.D, Harti	43.00	Slab
		4. V.D, Kurtakoti	43.00	Flinth
		5. V.D, Belahod	43.00	Plastering
		6. V.D, Hadli	43.00	Centering
		<b>Total</b>	<b>447.00</b>	
3	Haveri	1. PVC, Devaragudda	50.37	Slab
		2. PVC, Chandapura	50.37	Completed
		3. PVC, Shidenoora	50.37	Slab
		4. PVC, Hattimathura	50.37	Slab
		<b>Total</b>	<b>201.48</b>	